2

Уникальный идентификатор дела

№92МS0008-01-2024-003135-06
 Дело № 5-771/8/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

12 ноября 2024 года                                                                           город Севастополь

Мировой судья судебного участка № 8 Гагаринского судебного района города Севастополя Егорова А.С. (299014, г. Севастополь, ул. Правды, д.10), с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Жилко А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:

Жилко Артура Викторовича, «данные изъяты», ранее привлекавшегося к административной ответственности по ч. 1 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:

Жилко А.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

27 сентября 2024 года в 22 часа 45 минут было установлено отсутствие Жилко А.В., в отношении которого установлен административный надзор, по месту жительства по адресу: г. Севастополь, «данные изъяты», чем были нарушены административные ограничения, установленные Котласским городским судом Архангельской области от 27 декабря 2021 года по делу № 2а-2985/2021.

Жилко А.В. указанные обстоятельства подтвердил, признал вину в совершении административного правонарушения, раскаялся в содеянном.
Оценивая в совокупности представленные доказательства, мировой судья считает, что вина Жилко А.В. в совершенном правонарушении установлена и подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом серии 92 СВ № 211839 об административном правонарушении, составленным 30 сентября 2024 года старшим инспектором ГОАН ОУУП и ПДН ОМВД России по Гагаринскому района г. Севастополя «данные изъяты»;
- копией решения Котласского городского суда Архангельской области от 27 декабря 2021 года по делу № 2а-2985/2021, которым в отношении Жилко А.В. установлен административный надзор до 27 декабря 2029 года с установлением соответствующих административных ограничений и обязанностей, в том числе установлен запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, с 22 часов до 06 часов;

- рапортом ст. УУП ОУУПИПДН ОМВД России по Гагаринскому району                        г. Севастополя от 27 сентября 2024 года относительно установленных обстоятельств совершения административного правонарушения;

- объяснениями Жилко А.В. от 30 сентября 2024 года по обстоятельствам совершения административного правонарушения;

- копией постановления начальника ОП № 1 «Северное» ОМВД России по Нахимовскому району от 23 ноября 2023 года, согласно которому Жилко А.В. был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.19.24 КоАП РФ с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере 1000 руб., штраф оплачен18 декабря 2023 года; иными материалами дела.
Мировой судья квалифицирует действия Жилко А.В. по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ об административных правонарушениях, а именно: повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ (несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом), если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния,

В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировой судья принимает признание вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

Учитывая характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность и имущественное положение виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, мировой судья приходит к выводу                 о назначении Жилко А.В., в целях предупреждения совершения новых правонарушений, административного наказания в виде обязательных работ на срок 20 часов.

Руководствуясь ст.ст. 29.9 – 29.11 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Жилко Артура Викторовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.

Виды обязательных работ и перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, определяются органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов.

Разъяснить Жилко А.В., что в соответствии со ст. 32.13 КоАП РФ, лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства. В случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст.20.25 настоящего Кодекса.

В соответствии с ч.4 ст.20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 8 Гагаринского судебного района города Севастополя в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья –

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел помощник судьи - Беликова А.Ю.

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья Егорова А.С.